
新型コロナウイルス感染拡大防止に関する弊社の対応について（第 18 報） 

 

   2023 年４月 4 日 

   株式会社ユニシス 

 

 昨年末から日本国内で感染拡大を示した新型コロナウイルスの第８波において、弊社の

社員やその家族においても少なからず罹患者が発生しました。 

その影響もあり、生産計画などに支障を来たすことがありましたが、納期について協力企業

様ならびにお客様のご協力とご理解により、大きな混乱を招くことなく乗り切ることがで

きました。あらためまして、関係者の皆様に感謝を申し上げます。 

 

新年度を迎え規制緩和も大きく進み、５月８日には感染法上の分類を第２類から第５類

への引き下げ、基本的対処方針・業種別ガイドラインの廃止方針が示されました。 

これら環境の変化を踏まえ、弊社は段階的に社内規制の緩和を行い、通常の企業活動に移行

させて頂いております。すでに執務室内の飛沫防止シートの撤去なども開始しており、社内

でのマスクの着用についても個人の主体的な選択を尊重する事と致します。 

なお医療機関等への訪問にあっては、事前に訪問日時を申し入れた上で、その許可を得るこ

とを基本とし、不特定多数の方々が来場する各種学会や展示会等への参加時、混雑している

公共交通機関などを利用する際等には、マスク着用の推奨を引き続き行って参ります。 

 

しかしながら、人流が活発になることに伴って新型コロナウイルスへの感染者が増加す

ることも懸念されていることから、基本的な感染拡大防止のための対策（入館時の体温測定、

手指の消毒）は継続させて頂きたく、お客様やお取引先様をはじめ、弊社施設へ来訪される

皆様には引き続きのご協力をお願い申し上げます。 

 

なお、弊社従業員で新型コロナウイルスへの罹患が疑わしい症状が確認された場合は、抗

原検査キットによる自己検査を実施の上で医療機関への受診を促し、陽性者に対しては陰

性であることを確認できるまでの期間は療養に努めることを励行して参ります。一方で現

時点での従業員の罹患者はいないこともあり、罹患者数のご報告は本案内を含めて以降は

割愛させて頂きますことを申し添えます。 

 

弊社では、今後も感染拡大の状況を注視して参りますので、再度社内規制を強化する可能

性はございますが、その際は本報に続く続報として皆様にご案内させて頂きます。 

 

以 上 


